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Yhteenveto 

Kaupunginvaltuusto päätti kokouksessaan 13.11.2023 § 90 osana 
2024–2027 taloussuunnitelmaa muutoksista uimahalli- ja 
jäähalliverkkoon. Kuusankosken uimahallin toiminta päättyy 
Urheilupuiston uuden uimahallin valmistuessa. Inkeroisten ja Valkealan 
uimahallien osalta päätökset olivat ehdollisia tekniseen käyttöikään, 
terveysturvalliseen käyttöön ja käyttäjämäärän vähenemiseen liittyen.   

Kouvolan liikuntapaikkaverkkoa on alkuvuonna 2026 arvioitu 
kokonaisuutena kaupunginjohtajan toimeksiannosta osana laajempaa 
sivistyspalveluverkon tarkastelua. Tarkastelussa on painotettu erityisesti 
suurten liikuntatilojen nykytilaa ja tulevaisuuden näkymiä huomioiden 
tilojen käyttöaste, kustannusrakenne sekä korjaustarpeet. Arvioinnissa 
on lisäksi huomioitu väestökehityksen vaikutukset sekä kaupungin 
taloudelliset mahdollisuudet ylläpitää ja kehittää palveluverkkoa. 

Asian valmistelun tausta, päätösvallan perusteet ja 
kuntastrategian mukainen peruste valmistelulle 

Kouvolan kaupungin liikuntapaikkaverkkoa on tarkasteltu 
kaupunginjohtajan toimeksiannosta alkuvuonna 2026 osana sivistyksen 
laajempaa palveluverkkosuunnittelua. Liikunnan 
palveluverkkosuunnitelmaa on käsitelty kaupungin johtoryhmässä, 
sivistyksen palveluverkkojen ohjausryhmässä sekä 
kaupunginhallituksen iltakoulussa. Tarkastelun tavoitteena on ollut 
muodostaa kokonaiskuva isojen liikuntatilojen määrästä, käytöstä, 
kustannuksista, teknisestä kunnosta sekä korjausvelasta suhteessa 
kaupungin väestökehitykseen ja taloudellisiin reunaehtoihin. 

Tarkastelu kattaa uimahallit, jäähallit sekä liikunta- ja palloiluhallit. 
Lisäksi valmistelussa on arvioitu tilojen käyttöastetta, 
käyntikertakohtaisia kustannuksia sekä seurojen 
lisenssiharrastajamäärien kehitystä keskeisissä lajeissa. 

Suunnitelmatyö on toteutettu helmi-huhtikuun välisenä aikana sivistys- 
ja liikuntapalveluiden virkamiesjohdon toimesta. Suunnitelman 
laatimisesta vastanneen työryhmän jäseninä ovat olleet sivistysjohtaja 
Veikko Niemi, liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen sekä 
seurakoordinaattori Veli-Pekka Hämäläinen. Työssä asiantuntijatukena 



on toiminut North Sport Consulting Oy. Isojen liikuntatilojen 
palveluverkkosuunnitelma 2026–2030 on liitteenä. 

Liikuntatilojen vertailu ja harrastajamäärät 

Vertailun perusteella Kouvolassa on määrällisesti enemmän suuria 
sisäliikuntatiloja kuin verrokkikaupungeissa. Ero selittyy erityisesti 
kuntaliitosten kautta syntyneellä laajalla liikuntapaikkaverkolla. 

Seuroissa tapahtuvan liikuntaharrastamisen osalta suurimmat 
lisenssiharrastajamäärät kohdistuvat jääurheiluun, voimistelulajeihin 
sekä palloilulajeista erityisesti salibandyyn ja koripalloon. 
Lisenssimäärät ovat useissa lajeissa laskevia, mikä liittyy erityisesti 
lasten ja nuorten ikäluokkien pienenemiseen. Arvioidut 
lisenssiharrastajamäärät ovat jääkiekossa noin 1 650, salibandyssä 
noin 480, koripallossa noin 420, cheerleadingissa noin 300, 
voimistelulajeissa noin 150, taitoluistelussa noin 200, lentopallossa noin 
80 ja uinnissa noin 60. 

Uimahallit 

Kaupungilla on kolme uimahallia, jotka sijaitsevat Kuusankoskella, 
Inkeroisissa ja Valkealassa. Näiden yhteenlasketut vuosikustannukset 
ovat noin 1,2 miljoonaa euroa. Kuusankosken uimahallin tekninen kunto 
on arvioitu välttäväksi ja muiden tyydyttäväksi. Uimahallien 
yhteenlaskettu korjausvelka on noin 12,5 miljoonaa euroa. 

Käyntikertakohtaiset kustannukset vaihtelevat merkittävästi. Inkeroisten 
uimahallissa kustannus on noin 11 euroa käyntikertaa kohden, 
Kuusankoskella noin 5 euroa ja Valkealassa noin 3,5 euroa. 

Jäähallit 

Kaupungilla on neljä jäähallia, joiden yhteenlasketut vuosikustannukset 
ovat noin 1,9 miljoonaa euroa. Jäähallien tekninen kunto on vähintään 
tyydyttävä ja niiden yhteenlaskettu korjausvelka on noin 7 miljoonaa 
euroa. 

Käyntikertakohtaiset kustannukset vaihtelevat siten, että Inkeroisten 
jäähallissa kustannus on noin 15 euroa, Kouvolassa noin 7,5 euroa, 
Valkealassa noin 7 euroa ja Kuusankoskella noin 5 euroa. 

Tulojen lisäämiseksi on toteutettu toimenpiteitä, kuten jäähallien 
aukiolojaksojen pidentäminen sekä aikuisten käyttömaksujen 
korottaminen. Valtuuston asettamaa 300 000 euron vuotuista 
tulotavoitetta ei ole mahdollista saavuttaa nykyisillä käyttöasteilla, 
resurssitasolla tai toiminnan laajentamisella. Tavoitteen saavuttaminen 
edellyttäisi merkittäviä rakenteellisia muutoksia. 

Liikunta- ja palloiluhallit 

Kaupungin liikunta- ja palloiluhalliverkkoon kuuluu yhteensä 11 hallia, 
joista valtaosa on koulukäytössä. Hallien yhteenlasketut 



vuosikustannukset ovat noin 1,6 miljoonaa euroa. Tilojen tekninen kunto 
on pääosin tyydyttävä ja korjausvelkaa on yhteensä noin 22 miljoonaa 
euroa. 

Yhteenveto palveluverkon tilanteesta 

Palveluverkon kehittämisen keskeisenä perusteena on tarve sopeuttaa 
liikuntatilojen määrä ja rakenne vastaamaan muuttuvaa kysyntää sekä 
kaupungin taloudellista kantokykyä. Tarkastelu osoittaa, että 
liikuntatilojen määrä on verrokkikaupunkeihin nähden suuri, 
korjausvelka merkittävä ja käyttökustannuksissa on suuria eroja. 
Harrastajamäärät ovat pääosin laskevia ja verkko on muodostunut 
historiallisesti siten, että se ei kaikilta osin vastaa nykyistä kysyntää. 

Urheilupuiston uimahallin peruskorjaus- ja laajennushankkeen 
valmistuminen vuonna 2027 muuttaa olennaisesti kaupungin 
allaskapasiteettia ja mahdollistaa uimahallipalvelujen keskittämisen. 

Kaupungin eri palveluiden tulevaisuuden verkkoratkaisut vaikuttavat 
myös liikuntapaikkaverkon saavutettavuuteen, käyttöön ja 
kehittämiseen. Samalla väestönkasvu ja ikärakenteen muutokset 
muokkaavat liikuntapaikkojen kysyntää ja sijoittumista. 
Kaupungistuminen, elämäntapojen muutokset sekä kasvavat odotukset 
palveluiden saavutettavuudesta lisäävät paineita liikuntaolosuhteiden 
kehittämiselle, samalla kun liikuntapaikkojen korjausvelka haastaa 
olemassa olevan verkoston ylläpitoa. Verkkoratkaisujen avulla voidaan 
vastata näihin haasteisiin tehostamalla resurssien käyttöä, parantamalla 
tiedon saatavuutta ja tukemalla ennakoivaa, tietoon perustuvaa 
päätöksentekoa. 

Päätösvallan peruste 

Hallintosääntö 23 § Lautakunnan yleiset tehtävät ja toimivalta 
Hallintosääntö 25 § Liikunta- ja kulttuurilautakunnan tehtävät ja 
toimivalta 

Lisätietoja: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228, 
teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi 

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisesti 
Kouvolan isojen liikuntatilojen palveluverkkosuunnitelman 2026–2030 ja 
lähettää sen edelleen tiedoksi kaupunginhallitukselle ja valtuustolle. 

Liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös: 

 


